
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                             1 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                             2 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                             3 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

4 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                             4 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

5 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                             5 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

6 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                             6 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

7 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                             7 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

8 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                             8 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

9 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                             9 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

10 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            10 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

11 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            11 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

12 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            12 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

13 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            13 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

14 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            14 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

15 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            15 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

16 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            16 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

17 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            17 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

18 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            18 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

19 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            19 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

20 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            20 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

21 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            21 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

22 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            22 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

23 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            23 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

24 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            24 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

25 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            25 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

26 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            26 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

27 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            27 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

28 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            28 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

29 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            29 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

30 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            30 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

31 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            31 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

32 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            32 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

33 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            33 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

34 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            34 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

35 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            35 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

36 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            36 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

37 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            37 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

38 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            38 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

39 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            39 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

40 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            40 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

41 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            41 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

42 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            42 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

43 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            43 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

44 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            44 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

45 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            45 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

46 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            46 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

47 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            47 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

48 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            48 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

49 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            49 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

50 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            50 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

51 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            51 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

52 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            52 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

53 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            53 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021 
 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
030/2021, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÕES DE 
KITS PARA SEREM INSTALADOS NOS VEÍCULOS DO 
TRANSPORTE ESCOLAR, COM O INTUITO DE ATENDER 
AS NORMAS EXIGIDAS PELO DETRAN, em atendimento à 
Secretaria de Educação, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência, em favor: 
 
 

1.  RODAP AUTO PEÇAS LTDA-EPP, CNPJ: 
00.341.103/0001-15, no valor de R$ 7.062,10 (sete 
mil e sessenta e dois reais e dez centavos). 

 
2. KLEVERSON RENAN DOS SANTOS 

07526153942, CNPJ: 14.155.989/0001-17, no valor 
de R$ 5.842,00 (cinco mil e oitocentos e quarenta e 
dois reais). 

 
Grandes Rios/PR, 12 de agosto de 2021. 

 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

                            
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

30/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2021 

 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÕES DE 
KITS PARA SEREM INSTALADOS NOS VEÍCULOS DO 
TRANSPORTE ESCOLAR, COM O INTUITO DE ATENDER 
AS NORMAS EXIGIDAS PELO DETRAN, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência/Edital. 
 

CONTRATADA: KLEVERSON RENAN DOS SANTOS 
07526153942, inscrita no CNPJ sob nº 14.155.989/0001-17, 
sediada no Sitio Nossa Senhora Aparecida, nº S/N, na cidade 
de Rosário do Ivaí, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.842,10 (cinco mil, oitocentos 
e quarenta e dois reais e dez centavos). 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
175  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00
    1103 
176  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
193                 06.004.12.361.1201.2030.4.4.90.52.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
                       1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00                                       
 1104 
206  06.004.12.361.1201.2031.4.4.90.52.00.00
    1103 
207  06.004.12.361.1201.2031.4.4.90.52.00.00
    1104 
  
 
FISCAIS DO CONTRATO: LEONICE APARECIDA 
MARCOLINO DA COSTA 
 
 
Grandes Rios/PR, 12 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

                            54 / 55



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021                                                                                        Edição Nº: 2315 
 
 
  
   

2 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
29/2021 

 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÕES DE 
KITS PARA SEREM INSTALADOS NOS VEÍCULOS DO 
TRANSPORTE ESCOLAR, COM O INTUITO DE ATENDER 
AS NORMAS EXIGIDAS PELO DETRAN, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: RODAP AUTO PEÇAS LTDA-EPP, inscrita 
no CNPJ sob nº 00.341.103/0001-15, sediada na Avenida 
Brasil, nº 880, Centro, Ivaiporã, Estado do Paraná. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.062,10 (sete mil e sessenta e 
dois reais e dez centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
175  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00
    1103 
176  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
193                 06.004.12.361.1201.2030.4.4.90.52.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
                       1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00                                       
 1104 
206  06.004.12.361.1201.2031.4.4.90.52.00.00
    1103 
207  06.004.12.361.1201.2031.4.4.90.52.00.00
    1104 
  
FISCAIS DO CONTRATO: LEONICE APARECIDA 
MARCOLINO DA COSTA 
 
Grandes Rios/PR, 29 de julho de 2021. 
 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
Fiscal do Contrato 

Secretária Municipal de Educação 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2021 
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2021 

 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN, 
ANO DE FABRICAÇÃO 2021 OU SUPERIOR, MODELO 
2021 OU SUPERIOR, COM PLOTAGEM, para o transporte 
de usuários para transferência entre os serviços de saúde do 
Município ou para outros Municípios, em atendimento a 
Resolução SESA nº 870/2020, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.579.490/0001-
01, sediada na Avenida Princesa do Sul, nº 891 – B, Jardim 
Andere, cidade de Varginha/MG. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 197.500,00 (cento e noventa e 
sete mil e quinhentos reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
467  
 07.002.10.301.1001.1054.4.4.90.52.00.00 
 518 
483  
 07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00 
 11015  
 
FISCAIS DO CONTRATO: MARLI IGNACIO DE ALMEIDA 
 
 
 
Grandes Rios/PR, 12 de agosto de 2021. 
 
 
 

 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA 
FISCAL DO CONTRATO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/08/2021 às 20:39:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            55 / 55

http://www.tcpdf.org

		2021-08-12T20:39:30-0300




